
,• 

•' 
Univerz ita Palackého 
v Olomouci 

*** * * • • * • 
EVROPSKÁ UNIE 

*•* 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání MINIS I U1SlVO SKOl S I VÍ 

MLAOUI: A Tti OVYCHOVY 

DODATEK Č. 1 K PŘÍKAZNÍ SMLOUVĚ Č. 486/0VZ/PV/2018 

Příkazce: Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 11111998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO: 619 89 592 
DIČ: CZ 619 89 592 
jednající: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D., rektor 
osoby oprávněné pro jednání ve věcech realizace této smlouvy: 

bankovní spojení: 
číslo účtu: 

(dále jen "Příkazce"), na straně jedné 

a 

Příkazník: SAFETY PRO s.r.o. 
se sídlem: Přerovská 434/60, 779 00 Olomouc 
IČO: 28571690 
DIČ: CZ28571690 
statutární orgán: Ing. Jiří Smékal, jednatel 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 

oddíl C, 
vložka 43822 

bankovní spojení: 
číslo účtu: 
email: 
osoba oprávnena jednat ve věcech technických: email: 

(dále jen "Příkazník"), na straně druhé 

(společně dále též jako "smluvní strany'} 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě č. 486/0VZ/PV/2018 ze dne 04. 09. 2018: 

Univerzita Palackého v Olomouci 1 Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc 
W\\ \\.llpOJ.('Z 

Strana 1 



' . 
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

I. 

1. Smluvní strany uzavřely dne 04. 09. 2018 Příkazní smlouvu č. 486/0VZ/PV/2018 (dále 
jen "Smlouva"), kterou se Příkazník zavázal za podmínek uvedených ve Smlouvě pro 
Příkazce na jeho účet vykonávat a obstarávat služby spočívající ve výkonu technického 
dozoru stavebníka při realizaci stavby "Stavební úpravy a přístavba budovy č . 47 a 
rekonstrukce části areálových komunikací, Olomouc- Holice" (dále jen "Stavba"), jejíž je 
Příkazce investorem a která je specifikována projektovými dokumentacemi ve stupni pro 
provádění stavby, zpracovanými spo lečností INTAR a.s. v 01/2018 pro Stavbu 1 a 
Stavbu 2 a společností ALFAPROJEKT OLOMOUC, a.s. v 01/2018 pro Stavbu 3. 
Příkazník se Smlouvou zavázal prostřednictvím odborně způsobilých osob obstarat 
záležitost Příkazce. která spočívá v provádění činnosti technického dozoru stavebníka 
ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a dalších použitelných právních předpisů a ve 
smyslu Smlouvy o dílo, uzavřené na základě samostatného zadávacího řízení mezi 
Příkazcem jako objednatelem a vybraným zhotovitelem za účelem zhotovení Stavby 
(dále jen "Smlouva o dílo"). 

ll. 

1. Smluvní strany v souladu s čl. 3 odst. 1 Smlouvy sjednávají platební kalendář pro 
placení měsíčních dílčích plateb celkové odměny za výkon činnosti Příkazníka po 
jednotlivých měsících trvání Stavy a částech Stavby. Tento platební kalendář s názvem 
Splátkový kalendář odměny za služby TDS dle Harmonogramu stavby tvoří přílohu a 
nedílnou součást tohoto dodatku. 

2. Výše jednotlivých dílčích plateb podle předchozího odstavce a jejich rozdělení 

odpovídající jednotlivým částem Stavby, kdy daňové doklady (faktury) Příkazníka znějící 
na dílčí platby mají být podle čl. 3 odst. 1 Smlouvy Příkazníkem vystavovány samostatně 
pro každou část Stavby, je ve výše uvedeném platebním ka lendáři v souladu s čl. 3 odst. 
1 Smlouvy určena na základě harmonogramu postupu stavebních prací podle Smlouvy 
o dílo (Harmonogramu výstavby) a na základě celkové ceny za dílo podle Smlouvy o 
dílo. Tyto jednotlivé dilčí platby jsou v tomto platebním kalendáři v souladu s čl. 3 odst. 2 
Smlouvy rozděleny vždy na části odpovídající jednotlivým částem Stavby a jednotlivým 
finančním zd rojům v poměru odpovídajícím vzájemnému poměru částí ceny za dílo, 
vztahujících se k příslušným částem Stavby a přís lušným finančním zdrojům tak, jak jsou 
tyto části ceny za dílo specifikovány ve Smlouvě o dílo, tedy v tomto poměru: Stavba 1, 
peněžní prostředky dotace - 88,80%, Stavba 1, vlastní peněžní prostředky - 1,27%, 
Stavba 2 - 6,10% a Stavba 3 - 3,82%. 

3. S ohledem na skutečnost, že tento dodatek nebyl vzhledem k negociačnímu a 
schvalovacímu procesu uzavřen j iž v září 2018, si smluvní strany ujednaly, že dílčí 

platby odměny za výkon Činnosti Příkazníka , odpovídající provádění činnosti TDS 
v měsíci září 2018 a říjen 2018, v částkách uvedených v platebním kalendáři ve smyslu 

Univerzita Palackého v Olomouci 1 Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.(·z 

Strana 2 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

odst. 1 tohoto článku, v řádcích označených jako 09/2018 a 10/2018, budou Příkazcem 
Příkazníkovi zaplaceny zpětně za tyto kalendářní měsíce společně na základě řádně 
vystavených daňových dokladů (faktur) Příkazníka, a to samostatně pro každou část 

Stavby ve smyslu Preambule Smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že čl. 3 odst. 1 Smlouvy nově zní: 

" 1. Odměna za výkon Činnosti Příkazníka bude, s výjimkou měsíců uvedených 
v následující větě, hrazena měsíčně zpětně vždy za uplynulý kalendářní měsíc 

poskytování Služeb TDS, tedy v dílčích platbách ve výši alikvótních části celkové 
odměny podle čl. 2 odst. 1 Smlouvy, odpovídajících skutečnému počtu dní resp. 
poměrným částem kalendářních měsíců odpovídajících skutečnému počtu dní provádění 
činnosti Příkazníka v kalendářním měsíci, v nichž bude Stavba prováděna, na základě 
řádně vystavených daňových dokladů (faktur) Příkazník, a to samostatně pro každou 
část Stavby ve smyslu Preambule Smlouvy. V případě měsíců září 2018 a říjen 2018 
budou dílčí platby odměny za výkon Činnosti Příkazníka Příkazcem Příkazníkovi 
zaplaceny zpětně za tyto kalendářní měsíce společně na základě faktur Příkazníka, 
vystavených po uplynutí měsíce října 2018. Výše všech dílčích plateb odměny za 
výkon Činnosti Přikazníka a jejich rozdělení odpovídajících jednotlivým částem Stavby 
bude určeno platebním kalendářem, který bude sjednán v dodatku ke Smlouvě, a to na 
základě přesného harmonogramu postupu stavebních prací podle Smlouvy o dílo (dále 
jen "Harmonogram výstavby") a celkové ceně za dílo podle Smlouvy o dílo." 

5. Smluvní strany se dohodly, že čl. 3 odst. 7 Smlouvy zní: 

" 7. Smluvní strany si ujednaly, že dílčí platba se považuje za úplatu za dílčí plnění ve 
smyslu § 21 odst. 7 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen jako "zákon o dani z přidané hodnoty"). Dnem uskutečnění 
zdanitelného dílčího plnění je ve smyslu tohoto zákonného ustanovení vždy poslední 
den kalendářního měsíce, za nějž je fakturováno, s výjimkou měsíců září 2018 a říjen 
2018, které mají společný den uskutečnění zdanitelného dílčího plnění, 
odpovídajícího činnosti TDS, provedené v těchto měsících, a to den 31.10. 2018. 

111. 
1. Ostatní obsah Smlouvy, nedotčený timto dodatkem, se neměnf. 

2. Smluvní strany berou na vědomi, že tento dodatek podléhá povinnému uveřejnění podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. 

Univerzita Palackého v Olomouci 1 Křížkovského 5'11/81771 47 Olomouc 
'v" w.npol.cz 

Strana 3 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

3. Tento dodatek je uzavřen dnem jeho podpisu oprávněnými osobami obou smluvních 
stran a účinnosti nabývá dnem jeho uveřejnění Příkazcem v registru smluv v souladu s 
výše zmíněným zákonem. 

4. Příkazce, který uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí, informuje druhou 
smluvní stranu o jeho uveřejnění neprodleně po něm na kontaktním e-mailu druhé 
smluvní strany uvedeném v záhlaví Smlouvy. 

5. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech s povahou originálu, z nichž Příkazce 
obdrží tři vyhotovení a Příkazník dvě vyhotovení. 

Příloha : Splátkový kalendář odměny za služby TDS dle Harmonogramu stavby 

V Olomouci, dne 1 6 -10- Z019 

Za Příkazce: 

Univer · a Palackého v Olomouci 
prof. M r. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. 

V Olomouci, dne 

Za Příkazníka: 

Univerzita Palackého v Olomouci 1 Křížkovského 511/81771 47 Olomouc 
w" w.upol.t'L 

Strana 4 



příloha č 1 Dodatku č 1 příkazní smlouvy č 486/0VZ/PV /2018 

Splátkový kalendář odměny za služby TDS dle Harmonogramu stavby 
STAVBA: Stavební úpravy a přístavba budovy č . 47 a rekonstrukce část i areálových komunikací 

Stavba 1 Stavba 2 Stavba 3 
Modernizace a dobudováni přízemnf části objektu č. Stavební úpravy objektu Rekonstrukce areálových 

47 PřF UP, Olomouc -Holice č. 47 PřF &P pro dě.tskou komunikací- část pro 
skup/nu, (f}lomouc- objekt č. 47 a 53 

~ Holice 
5001, 1001, 0102, 1004, l I·• 5057/IE/P, SO 61/IE/P, PSOl 50 OZ..l, 50 02.2 1005, PS02 5065/IE/P 

(peněžn í prostředky dotace) (vlastní peněžní prostředky) 
I• 

(vlastní peněžní prostředky) (vlastní peněžní prostředky! 

Celková odměna za služby TDS 
2 348 250,00 Kč {d le cenové nabídky příkazníka) 

Procentuelní podll nakladu . ~·i' j · ... ~.-~ 
připadacící na jednotlivé části 

I' - . 
·, ~I ~r~.,· '\ :' ;"fo~ Stavby na celkových nákladech . . . ... 

• .i',tl; ... •• 
rozpočtu Stavby {d le cenové 

. . . 
nabídky zhotovitele Stavby a 88,80% - ' ~ 1,27% 6,:10% 3,82% 
Celkové rekap itulace nabídkove ,I, "' ,. 

I '} 
ceny za Dílo po jenotlivých . . . 1/1.1 . 
finančních zdrojích a částech • - ~ 

Stavbvl ~ 

Celková odměna za služby TDS ·;; ' . . 
rozdělená na jednotlivé části - ··1 r~ 

Staby podle procentuelního 
2 085 314,04 Kč 29 846,18 Kč 143 31:1,83 Kč 89 777,95 Kč podílu nákladů při padajících na 

jednotlivé části Stavby na celkový > -1 • 
nákladech Stavby l • ' 

Splátkový kalendář odměny TDS po jednotlivých měsících trvání Stavby a částech Stavby 
09/2018 154 500,00 Kč 2 200,00 Kč 10 600,00 Kč - Kč 

10/2018 154 500,00 Kč ~..:. 2 200,00 Kč 10 600,@0 Kč - Kč 

11/2018 154 500,00 Kč ~· 2 200,00 Kč 10 600,00 Kč - Kč 

12/2018 154 500,00 Kč 2 200,00 Kč 10 600,00 l(č - Kč 

1/2019 154 500,00 Kč 2 200,00 Kč 10 600,00 Kč - Kč 

2/2019 154 500,00 Kč 2 200,00 Kč 10 600,00 Kč - Kč 

3/2019 . 154 500,00 Kč 2 200,00 Kč 10 600,00 Kč - Kč 

4/2019 " 154 500,00 Kč 2 200,00 Kč 10 600,00 Kč - Kč ... 
5/2019 154 500,00 Kč 2 200,00 Kč 10 600,00 Kč - Kč 

6/2019 154 500,00 Kč 2 200,00 Kč 10 600,00 Kč 12 800,00 Kč 
7/2019 154 500,00 Kč J 2 200,00 Kč l!O 600,00 Kč 12 800,00 Kč 
8/2019 . 154 500,00 Kč ; '· 2 200,00 Kč 10 600,00 Kč 12 800,00 Kč 
9/2019 . 154 500,00 Kč 2 200,00 Kč 10 600,00 Kč 12 800,00 Kč 
10/2019 76 814,04 Kč 1246,18 Kč S 511,83 Kč 12 800,00 Kč 
11/2019 - Kč - Kč - Kč 12 800,00 Kč 
12/2019 - Kč - Kč - Kč 12 800,00 Kč 
01/2020 - Kč - Kč - Kč 177,95 Kč 

Kontrolní součet · části Stavby 2 085 314,04 Kč 29846,18 Kč 143 311,83 Kč 89 777,95 Kč 

Kontrolní součet· celá Stavba 2 348 250,00 Kč 




